株式会社Birdman（本社︓東京都渋⾕区、証券コード︓7063、代表取締役︓伊達晃洋、以下当社）が企画・運営・主催
を⼿掛ける視聴者参加・体験型オンラインライブ「5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」において、株式会社TSIホールディング
ス（本社︓東京都港区⾚坂、証券コード︓3608、代表取締役︓下地毅）の主⼒ブランド「NANO universe（ナノ・ユニバー
ス）」との協賛・コラボが決定しました。今回の協賛・コラボに際して、「優⾥ × NANO universe」オリジナルグッズ付きの特典チケット
の詳細及び販売開始⽇時が11⽉15⽇（⽕）13時に決定しましたのでお知らせいたします。

「NANO universe Presents 5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」特設サイト︓
https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/ ※公式サイト、チケットぴあにて販売

「5D LIVE®×優⾥ Xmasワンマンライブ」 NANO universe とコラボが決定︕
オリジナルグッズ付き特典チケット︓11⽉15⽇（⽕）13時販売開始

PRESS RELEASE
報道関係者各位 2022年11⽉10⽇

株式会社Birdman

＜NANO universe コラボグッズ付き特典チケット 販売概要＞

■ チケット販売サイト ︓ https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
■ チケット料⾦ ︓ ¥6,000（税込¥6,600）→ ¥4,800（税込¥5,280）

※経済産業省「イベント割」適⽤価格。
※通常チケットと同じように配信期間中何度でも視聴可能です。

■ 特典内容 ︓ 「NANO universe Presents 5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」限定
優⾥×NANO universe オリジナル リストバンド＋ステッカー付き
※初回出荷分は12⽉上旬に配送予定。それ以降はイベント終了後の発送となります。
※国内の居住の⽅のみへの発送となります。

■ チケット販売期間 ︓2022年11⽉15⽇（⽕）13:00〜2022年12⽉21⽇（⽔）23:59まで
※販売上限数に達し次第、販売を終了いたします。

■ イベント割について ︓本オンラインライブは経済産業省が主導する「イベント割」の対象です。
チケット料⾦の通常価格より、20％割引の価格でご利⽤いただけます。

■ お問い合わせ ︓5dlive@birdman.tokyo

「NANO universe Presents 5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」 特典チケットについて

「5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」は、優⾥さんが描く楽曲の世界観にふれることをテーマに、楽曲の世界を再現した3DCG空間で
優⾥さんの歌唱・演奏を楽しめます。視聴者は、視聴デバイスにふれて⾃由に視点を移動させる以外にも、3DCG空間でライブ演出に参加した
り、リアルタイムに交流したりすることが可能です。アーティストと視聴者がともにライブをつくる、これまでになかったライブ体験を楽しめます。ライブ構
成は前半と後半で異なる楽しみ⽅ができるようになっており、前半は開演後、楽曲ごとに異なる空間を選択して⾃由に出⼊りすることができ、お
気に⼊りの楽曲を何度も楽しむことができます。後半は楽曲とともに、優⾥さんと交流できる⽣配信のファンミーティングをお楽しみいただけます。

5D LIVEの特徴 -優⾥さんの楽曲世界を実際に"さわって"体感し、リアルタイムに交流できる-

https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
mailto:5dlive@birdman.tokyo

＜開催概要＞

■ イベント名 ︓ 「NANO universe Presents 5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」
■ 出演アーティスト ︓ 優⾥
■ 視聴⽅法 ︓ 5D LIVE専⽤アプリ（iOS, Android）にて視聴（12⽉リリース予定）
■ 開催⽇時 ︓ 2022年12⽉20⽇（⽕）20:00開演
■ ⾒逃し配信 ︓ 当⽇配信終了後〜2022年12⽉21⽇（⽔）23:59まで

※配信期間中は何度でも視聴いただくことができます。
■ 公式サイト ︓ https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
■ チケット販売サイト ︓ 公式サイト、チケットぴあにて販売
■ 企画・提供 ︓ Birdman / 太陽企画
■ 協賛 ︓ NANO universe

＜チケット販売情報＞

■ チケット販売サイト ︓ https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
■ チケット料⾦ ︓ ＜通常チケット（視聴のみ）＞

¥5,000（税込¥5,500）→ ¥4,000（税込¥4,400）
＜NANO universeコラボグッズ付き特典チケット＞
優⾥×NANO universe オリジナル リストバンド＋ステッカー付き
チケット販売枚数︓先着1,000枚
¥6,000（税込¥6,600）→ ¥4,800（税込¥5,280 ）
※特典付きチケットは販売上限数に達し次第、販売を終了いたします。
※通常チケット・特典付きチケットともに経済産業省「イベント割」適⽤価格。
※通常チケット・特典付きチケットともに配信期間中何度でも視聴可能です。

■ チケット販売期間 ︓2022年12⽉21⽇（⽔）21:30まで
■ イベント割について ︓本オンラインライブは経済産業省が主導する「イベント割」の対象です。

チケット料⾦の通常価格より、20％割引の価格でご利⽤いただけます。
■ お問い合わせ ︓5dlive@birdman.tokyo

特設サイト ︓https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/

Birdman WEBサイト ︓https://birdman.tokyo
Birdman Twitter ︓https://twitter.com/Birdman_tokyo

上記はリリース公開時点での情報です。今後の情報の変更や詳細については、特設サイト、当社プレスリリース・ホームページ・公式SNSのほか、
優⾥公式SNSなどでお知らせいたします。

優⾥ オフィシャルWEBサイト︓https://www.yuuriweb.com
優⾥ Twitter ︓https://twitter.com/yuuri_official

「ジャパン・メイド・トラディショナル」「モダン・ヴィンテージ」「シーズナル・ワードローブ」 3ラインと、ブランド
セレクトからなるマルチレーベルストアを展開し、⽣活に役⽴つファッションや情報を知恵として提案する
ことを活動とする。
ナノ・ユニバース カタログ ︓https://store.nanouniverse.jp/jp/
ナノ・ユニバース Instagram︓https://www.instagram.com/nanouniverse_official/
ナノ・ユニバース Twitter ︓https://twitter.com/nanouniverse_jp

「NANO universe Presents 5D LIVE® × 優⾥ Xmasワンマンライブ」 開催概要・チケット販売情報

◼ 「NANO universe」について

通常チケットに加え、下記のオリジナルグッズを
ご送付します。
・優⾥×NANO universeオリジナルリストバンド
・優⾥×NANO universeオリジナルステッカー
※画像はイメージです

◼ 特典について

https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
mailto:5dlive@birdman.tokyo
https://5dlive.birdman.tokyo/yuuri/
https://birdman.tokyo/
https://twitter.com/Birdman_tokyo
https://www.yuuriweb.com/
https://twitter.com/yuuri_official
https://store.nanouniverse.jp/jp/
https://www.instagram.com/nanouniverse_official/
https://twitter.com/nanouniverse_jp

株式会社Birdman 会社概要

既成概念を打ち破るクリエイティブとビジネスソリューション、それらを実現するテクノロジーを駆使し、ビジネスを変⾰するアイデアを実装していきま
す。ブランディング、事業・プロダクト・アプリケーションの開発から、それらを成功させるためのファイナンス、広告まで。私たちはコンサルティング会社・
広告会社・PR会社など縦割りで進めていたビジネスを⼀気通貫し、企業や社会の挑戦に伴⾛します。
また、2021年よりコロナ禍で試⾏錯誤の続くエンターテインメント業界をアップデートするべく、新進気鋭のアーティストやクリエイターと連携しながら
新しいエンタメの形を創出する「エンターテインメント・トランスフォーメーション事業」を新設。2022年7⽉には、既存のEX事業をより強化し、国内
に限定せず海外を含めたアーティストと新たなエンターテインメントの形を創出することを⽬的に、「株式会社Entertainment Next」を設⽴し、
MX事業とEX事業の両軸でさらなる成⻑を⽬指します。

優⾥ アーティストプロフィール

＜プロフィール＞
千葉県幕張出⾝。あらゆる楽曲を、“優⾥の世界”として歌いこなす⼒強い歌声を持つシンガーソングライター。
2019年6⽉、Instagram、Twitter、TikTokへの歌唱動画投稿をはじめ、その歌唱動画がSNSやYouTubeで拡散され注⽬を集める。
2020年8⽉9⽇に配信限定シングル「ピーターパン」でメジャーデビュー
2020年10⽉25⽇リリースしたメジャー2作⽬の『ドライフラワー』は、「THE FIRST TAKE」への出演により⼀気に拡散。オリコン年間ストリーミ
ングランキング1位、オリコン年間ダウンロードランキング1位、オリコン年間カラオケランキング1位とオリコン年間チャート3冠達成など、『ドライフラ
ワー』は2021年の各年間チャートで1位を獲得。
ソロアーティスト初のストリーミング7億回再⽣も達成。
数多くのチャートやランキングで１位を獲得するなど、今「最も聴かれているアーティスト」として2022年もさらなる活躍が注⽬の新時代のハイブ
リッドアーティスト。

会社名 ︓株式会社Birdman / 東証グロース(7063)
英名表記︓Birdman inc.
代表者 ︓代表取締役社⻑ 伊達晃洋
設⽴⽇ ︓2012年7⽉26⽇
資本⾦ ︓392,951千円(2022年6⽉30⽇現在）
事業内容:コンサルティング、戦略⽴案、企画、開発、ブランディング、デザイン、

PR、スタートアップ投資、EX事業、さわれるライブ® 5D LIVE®
所在地 ︓東京都渋⾕区松濤 1-5-3 オクシブビル
WEBサイト︓ https://birdman.tokyo

■ 優⾥オフィシャルWEBサイト
https://www.yuuriweb.com
■ 優⾥Twitter
https://twitter.com/yuuri_official
■ 優⾥オフィシャルYouTubeチャンネル
https://www.youtube.com/channel/UCBNVZPlWoR7oArfzJNrK9yw
■ 優⾥TikTok
https://www.tiktok.com/@yuuri_music_official
■ 優⾥Instagram
https://www.instagram.com/yuuri__music__official/

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】
株式会社Birdman 広報担当︓⽔井

電話︓03-6865-1323 FAX︓03-6865-1325 E-mail︓birdman-info@birdman.tokyo

https://birdman.tokyo/
https://www.yuuriweb.com/
https://twitter.com/yuuri_official
https://www.youtube.com/channel/UCBNVZPlWoR7oArfzJNrK9yw
https://www.tiktok.com/@yuuri_music_official
https://www.instagram.com/yuuri__music__official/
mailto:birdman-info@birdman.tokyo